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BRZP.0002.73.2023.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR LXXIII/23 

Z  LXXIII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 27 września 2023 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  w sali 

konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek  

o godzinie 8.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady LXXIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 27 września 2023 r.”  

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził, że w obradach uczestniczy,  zgodnie z listą 

obecności, 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

19 radnych stanowiło kworum i oznaczało, że Rada posiada zdolność do 

podejmowania prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem 

obrad.    

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Ww. powitał członków Zarządu Powiatu w Koszalinie, Skarbnika  

i Sekretarza Powiatu, gości przybyłych na LXXIII sesję Rady oraz 

mieszkańców oglądających sesję w transmisji internetowej.    

Lista gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że LXXIII 

sesja Rady Powiatu została zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy  
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o samorządzie powiatowym oraz § 17 Statutu Powiatu Koszalińskiego. 

Ww. dodał, że zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad  

i materiałami radni otrzymali za pomocą systemu informatycznego w dniu 

20 września 2023 r. .  

 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz, w imieniu Zarządu 

Powiatu, zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, tj. o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i 

podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2023 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Zarządowi Dróg w Koszalinie. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek: 

1) przypomniał, że Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady; 

2) zaproponował, by projekt uchwały: 

- zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2023 dodać po punkcie 19 jako 

punkt 19a, 

- zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Zarządowi Dróg w Koszalinie dodać po punkcie 19a jako punkt 19b, 

3) poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 

wprowadziła zmiany do porządku obrad.  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

14 czerwca 2023 r.   

5. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

10 lipca 2023 r.  

6. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

22 sierpnia 2023 r.  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z LXX sesji.  

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z LXXI sesji.  

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z LXXII sesji.  

11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie  

z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2023 r. 

12. Wystąpienia obywatelskie. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu    

na 2023 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2023 – 2031.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji w 2022 r. Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny sprzedaży w trybie 
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bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Koszalińskiego. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXIX/275/21 z dnia 16 września 2021 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii dróg powiatowych drogi nr 3593Z ul. Ogrodowa  

w m. Sianów, w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi  

nr 3561Z droga nr 11 - Bonin kategorii drogi powiatowej, w celu 

zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu 

pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Andrzejowi 

Leszkowi Leśniewiczowi. 

19a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację na rok 2023. 

19b. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Koszalinie. 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

22. Sprawy organizacyjne. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

24. Zamknięcie obrad.  

 

 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 14 czerwca 2023 r.   

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LXX/23 z LXX sesji z dnia 

14 czerwca 2023 r.    

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

5. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 10 lipca 2023 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LXXI/23 z LXXI sesji z dnia  

10 lipca 2023 r.    

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

6. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 22 sierpnia 2023 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła protokół Nr LXXII/23 z LXXII sesji  

z dnia 22 sierpnia 2023 r.  

  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   
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7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie 

między sesjami. 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił, by w sprawozdaniu wpisywać 

nazwy dróg a nie tylko ich symbole.  

  

Radny Marek Paweł Gil poprosił o wyjaśnienie kwestii zawartych  

w sprawozdaniu odnośnie: 

- pkt 11 dot. przebudowy drogi powiatowej Łazy – Sucha Koszalińska – 

jakim zakresem objęta jest przebudowa, czy obejmuje całość czy tylko  

remont; 

- pkt 23, tj. zmniejszenia w planie zadań inwestycyjnych w 2023 r. o kwotę 

91.000 zł; 

- pkt 49 dot. wyrażenia zgody na zmianę sposobu wykonywania robót 

w inwestycji Sarbinowo – Gąski. Ww. dodał, że było spotkanie, na którym 

ustalono, że oporniki pozostają z dwóch stron; 

- 61b i c  - poprosił o podanie nazwy dróg, albowiem podane są tylko ich 

symbole; 

- pkt 67 – jakim zakresem objęta jest przebudowa; 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o wyjaśnienie z czego wynika 

zmniejszenie planu wydatków o kwotę 846.000 zł w zadaniu 

inwestycyjnym przebudowa drogi powiatowej Żydowo – Bobięcino.       

  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do kwestii 

poruszonych przez radnego Marka Pawła Gila w: 

- pkt 11 – w 2023 r. nie jest możliwe dofinansowanie tej drogi dlatego też 

rozpoczęcie inwestycji zostaje przełożone powyżej 2023 r. Niemniej 

projekt techniczny musi być wykonany, by być przygotowanym na 

możliwość pozyskania dofinansowania. Inwestycja obejmuje pełną 

przebudowę;  

- pkt 23 – zmniejszenie planu zadań inwestycyjnych w 2023 r. o tę kwotę 

nastąpiło po przetargu; 

- pkt 61b i c – droga nr 3504Z to Sucha Koszalińska – Łazy, natomiast 

droga nr 3569Z to Cetuń – droga wojewódzka 168; 
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- pkt 65 – środki w wysokości 350.000 zł zostały przekazane na bieżące 

remonty dróg w powiecie w związku z realizacją warunków umowy 

dotyczących wykonania zastępczego na drogach powiatowych nr 3514Z  

i 3523Z. Droga nr 3514Z to droga Popowo.  

 

Mieczysław Zwoliński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

odniósł się do pkt 49 sprawozdania informując, że potwierdza, iż na 

spotkaniu zostało uzgodnione, że oporniki będą. Niestety na odcinku 

miedzy Kiszkowem a Gąskami okazało się, że nie da się tych oporników 

wbudować z przyczyn technicznych, gdyż były tam oporniki kamienne i ich 

wykopanie spowodowałoby duże naruszenie jezdni. Trzeba byłoby też 

wydać dodatkowe środki, co nie zostało przewidziane w projekcie.  

 

Radny Marek Paweł Gil stwierdził, że nie rozumie o jakich dodatkowych 

środkach jest mowa, skoro oporniki były przewidziane w przetargu. 

 

Mieczysław Zwoliński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

stwierdził, że na odcinku za Kiszkowem był wbudowany stary opornik 

kamienny przykryty asfaltem. Fakt ten nie został stwierdzony podczas 

wykonywania projektu. Wyjęcie starego opornika kamiennego  

i wbudowanie nowego spowodowałoby zniszczenie części nawierzchni, 

którą należałoby odbudować, co nie zostało przewidziane. Aby nie 

zwiększać wydatków dokonano zmiany konstrukcji jezdni.   

 

Radny Marek Paweł Gil stwierdził, że na spotkaniu w Starostwie dokładnie 

taka sama dyskusja dotyczyła odcinka między Sarbinowem a Gąskami.  

Tam też był stary kamienny opornik, ale wszyscy wspólnie na spotkaniu 

podjęli decyzję, że inwestycja będzie realizowana według projektu. I tam 

też wykonawca musiał ten stary opornik wyjąć, by wbudować nowy, 

wyższy, by zabezpieczał całą nawierzchnię asfaltu. Ww. dodał, że nie 

rozumie dlaczego, w ramach jednego przetargu, w tej jednej sytuacji nie  

było dodatkowych kosztów a w drugiej tak.  

 

Mieczysław Zwoliński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

stwierdził, że taka sytuacja miała miejsce, gdyż na odcinku między rondem 

a Gąskami było poszerzenie jezdni i była możliwość wbudowania opornika. 
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Natomiast w miejscu, o którym mówi radny Gil był krawężnik „kamienny” 

budowany pod asfaltem. W tej sprawie są wykonane zdjęcia, jest zrobiona 

dokumentacja, którą może udostępnić.      

 

Do pkt 67 wyjaśnień udzieliła Agnieszka Kowalska Skarbnik Powiatu 

informując, że Gmina Mielno udzieliła Powiatowi większej dotacji na 

dofinansowanie remontu dróg w Mielnie, która mieści się w zadaniu 

„Przebudowa i remont dróg w ramach poprawy bezpieczeństwa 

drogowego”. 

 

Wypowiedź Skarbnika Powiatu uzupełnił Mieczysław Zwoliński Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie informując, że gmina Mielno 

powierzyła Powiatowi zadanie, albowiem Powiat realizuje tam inwestycję.  

Powiatowi powierzono zadanie odwodnienia Gąsek oraz wykonanie pięciu 

spoczników pod przystanek na żądanie i kawałek chodnika z uwagi na to, 

że na miejscu są wykonawcy i nie trzeba ogłaszać dodatkowych 

przetargów.  

 

Radny Marek Paweł Gil zgłosił uwagę do wykonanego remontu drogi 

miedzy Dobrem a Popowem. Ww. stwierdził, że jakość naprawy tej drogi 

pozostawia wiele do życzenia.  

 

Mieczysław Zwoliński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

poinformował, że w ramach odszkodowania firma wiatrakowa przekazała 

środki finansowe w wysokości 300.000 zł na wykonanie tzw. 

„powierzchniówki”, która została wykonana. Ww. dodał, że kwestię oceny 

jej wykonania pozostawia bez komentarza.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz stwierdził, że 

przyjmuje uwagę radnego Marka Gila. Stan wykonania drogi zostanie 

sprawdzony. Ww. dodał, że uzyskana kwota nie była zbyt wysoka. 

Natomiast w jego ocenie obecny stan faktyczny drogi z pewnością jest 

lepszy od poprzedniego.  Ponadto odniósł się również do pytania Radnego 

Dariusza Mirosława Kalinowskiego dotyczącego zmniejszenia planu 

wydatków o kwotę 846.000 zł (pkt 5 posiedzenia Zarządu w dniu  

20 września 2023 r.) w zadaniu inwestycyjnym dot. drogi Żydowo – 
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Bobięcino informując, że zarówno Powiat, jak i burmistrz Polanowa 

zabiegał o wykonanie tej drogi. Podejmowane działania przyniosły 

pozytywny rezultat. Dofinansowanie pochodziło z dwóch źródeł 

Nadleśnictwo Polanów i Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. Ponadto 

burmistrz Polanowa dofinansował to zadanie kwotą 200.000 zł.  

W konsekwencji należało dokonać nowego montażu finansowego i aż  

o taką kwotę należało zmniejszyć zaplanowane środki na ten cel.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania 

Zarządu w okresie między sesjami.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXX sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXX 

sesji.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXXI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXXI 

sesji.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z LXXII sesji. 
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Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z LXXII 

sesji.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

    

11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za  

I półrocze 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie § 40 ust. 7 Statutu 

Powiatu Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Koszalinie przedłożyła Radzie 

sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2023 r.    

Rada Powiatu, bez uwag, przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Koszalinie z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze  

2023 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

12. Wystąpienia obywatelskie.  

 

Nikt z obecnych na sali obrad nie zgłosił chęci zabrania głosu w ramach 

wystąpień obywatelskich.  

  

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2023 rok 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   
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W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/462/23 z dnia  

27 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.   

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2023 – 2031 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/463/23 z dnia  

27 września 2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2023 - 2031.  

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji w 2022 r. Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 

2016 – 2024 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/464/23 z dnia  

27 września 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  

w 2022 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym, nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa. Ww. dodał, że do projektu uchwały Komisja wniosła 

uwagę, by bardziej szczegółowo uzasadnić sprzedaż przedmiotowej 

nieruchomości.   
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Radny Marek Paweł Gil poprosił o wyjaśnienie zasadności sprzedaży 

nieruchomości. Ww. dodał, że uzasadnienie do uchwały zawiera treść 

przepisu, z którego wynika, że sprzedaż taka jest możliwa, ale brakuje 

wyjaśnienia jakie argumenty uwzględniono przy podejmowaniu takiej 

decyzji. Radny Gil zwrócił się również z zapytaniem dlaczego nie może 

pozostać taki stan jak dotychczas i dlaczego Powiat chce wyzbyć się 

swojego majątku.    

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że: 

1) decyzja została podjęta na wniosek Banku Żywności w Nowych 

Bielicach, z którym Powiat współpracuje od lat i jest również jego 

członkiem; 

2) charytatywna działalność Banku Żywności jest istotna, albowiem 

wspiera on nie tylko domy pomocy społecznej Powiatu na kwotę   

ok. 400-500 tysięcy zł rocznie, ale również mieszkańców Powiatu. 

Stąd też działalność Banku zasługuje na większe uprawnienie do 

nieruchomości będącej jego siedzibą; 

3) przedmiotowa nieruchomość wymaga przeprowadzenia gruntownego 

remontu, na który Bank Żywności, wskutek złożonego już wniosku, 

może otrzymać dofinansowanie w wysokości ok. 2.000.000 zł. 

Dofinansowanie umożliwi przystosowanie obiektu do potrzeb Banku 

na wiele lat; 

4) z punktu widzenia Powiatu nieruchomość ta jest zbędna, natomiast 

potrzebna jest działalność Banku Żywności; 

5) nieruchomość może zostać sprzedana z bonifikatą lub bez bonifikaty, 

jak również może być w pełni użyczona na co najmniej  

5 lub 6 lat; 

6) uznał za celowe pełne przekazanie przedmiotowej nieruchomości.   

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że prace remontowe można 

prowadzić również w przypadku użyczenia nieruchomości. Jako przykład 

podał gminę Polanów, która by remontować rynek przy kościele, uzyskała 

od kościoła ziemię w formie użyczenia na 20 lat (na czas remontu). Ww. 

dodał, że w jego ocenie jest to niepotrzebne pozbywanie się majątku.  

 



14 
 

Radny Marek Paweł Gil nadmienił, że jego zdaniem Bank Żywności może 

dalej działać w takiej formie jak dotychczas a Powiat może dalej jego 

działalność wspierać. Ww. dodał, że docenia zaangażowanie i pracę 

wszystkich członków Banku, ale uważa, iż nie należy wyzbywać się majątku, 

który stanowi przedmiotowa nieruchomość. Stwierdził również, że 

proponuje by wycofać się z tej decyzji i przeanalizować ją ponownie. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek o godz. 8.38 ogłosił  

przerwę w obradach Rady. Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 8.45. Na 

salę obrad powróciło 18 radnych. Nieobecny Radny Krzysztof Orlikowski.   

 

Radny Marek Paweł Gil zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez 

wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Koszalińskiego.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poddał pod głosowanie 

wniosek Radnego Marka Pawła Gila o zmianę porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.   

za – 14 radnych, 

przeciw – 2, 

wstrzymało się – 2. 

 

Rada bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 

wprowadziła zmiany do porządku obrad.  

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

14 czerwca 2023 r.   
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5. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

10 lipca 2023 r.  

6. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

22 sierpnia 2023 r.  

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z LXX sesji.  

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z LXXI sesji.  

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z LXXII sesji.  

11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie  

z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2023 r. 

12. Wystąpienia obywatelskie. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu    

na 2023 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2023 – 2031.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji w 2022 r. Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

16. Zdjęty z porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny sprzedaży 

w trybie bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Koszalińskiego. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXIX/275/21 z dnia 16 września 2021 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii dróg powiatowych drogi nr 3593Z ul. Ogrodowa  

w m. Sianów, w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi  

nr 3561Z droga nr 11 - Bonin kategorii drogi powiatowej, w celu 

zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu 

pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Andrzejowi 

Leszkowi Leśniewiczowi. 
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19a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację na rok 2023. 

19b. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Koszalinie. 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

22. Sprawy organizacyjne. 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

24. Zamknięcie obrad.  

 

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXIX/275/21 z dnia 16 września 2021 r. w sprawie 

pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi nr 3593Z  

ul. Ogrodowa w m. Sianów, w celu zaliczenia jej do kategorii 

dróg gminnych 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/465/23 z dnia  

27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/275/21 z dnia  
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16 września 2021 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych 

drogi nr 3593Z ul. Ogrodowa w m. Sianów, w celu zaliczenia jej do kategorii 

dróg gminnych. 

 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia 

drogi nr 3561Z droga nr 11 - Bonin kategorii drogi 

powiatowej, w celu zaliczenia jej do kategorii drogi 

gminnej 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/466/23 z dnia  

27 września 2023 r. w sprawie pozbawienia drogi nr 3561Z droga  

nr 11 - Bonin kategorii drogi powiatowej, w celu zaliczenia jej do kategorii 

drogi gminnej. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania 

Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Andrzejowi Leszkowi Leśniewiczowi 
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

w dniu 13 września 2023 r. Kapituła Medalu pozytywnie rozpatrzyła 

wniosek Starosty Koszalińskiego w sprawie przyznania Medalu 

pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Andrzejowi 

Leszkowi Leśniewiczowi. Ww. dodał, że w materiałach na sesję radni 

otrzymali również informację na temat jego zasług dla Powiatu 

Koszalińskiego.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/467/23 z dnia  

27 września 2023 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego  

„Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Andrzejowi Leszkowi 

Leśniewiczowi. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

19a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 

2023 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   
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W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/468/23 z dnia  

27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2023. 

Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

19b. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi 

Dróg w Koszalinie 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXXIII/469/23 z dnia  

27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Zarządowi Dróg w Koszalinie. 
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Uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski zgłosił interpelację dotyczącą stanu 

zatrudnienia w Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Koszalinie. Ww. wyraził swoje obawy dotyczące możliwości realizacji 

zadań Poradni przez obecnie zatrudnioną kadrę (zatrudnienie 10,5 etatu, 

z czego 3 osoby są w wieku okołoemerytalnym) i jednocześnie zaapelował, 

by w związku z tym zwiększyć liczbę etatów pedagogów i psychologów. 

  

Radny Marek Paweł Gil zgłosił interpelację dotyczącą przygotowania 

informacji na temat przekazania dróg powiatowych na rzecz gmin w I i II 

turze z wyszczególnieniem: 

- liczby kilometrów przygotowanych do przekazania na rzecz gmin wraz  

z nazwami gmin i miejscowości, 

- liczby kilometrów dróg powiatowych w każdej z gmin, 

- jaki jest „klucz” podejmowanych decyzji o ich przekazaniu.  

 

Radna Joanna Marzena Czerwińska, w odniesieniu do interpelacji Radnego 

Kalinowskiego, zwróciła się z zapytaniem skierowanym do dyrektora 

Poradni: 

- czy jest w ogóle szansa na zatrudnienie specjalistów, albowiem jako 

„oświatowiec” wie, że ich brakuje, 

- czemu ma służyć zwiększenie zatrudnienia, skoro nie ma szans na 

zatrudnienie takich osób, 

- czy chodzi o to, by móc na podstawie Karty Nauczyciela przydzielić 

pracownikowi 1,5 etatu, co przecież może zrobić dyrektor placówki  

w ramach nadgodzin. 

 

21. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

 Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do:  

1. Interpelacji Radnego Kalinowskiego i zapytania Radnej Czerwińskiej 

informując, że: 
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1) ok. 2 miesięcy temu Zarząd Powiatu w tej sprawie otrzymał wniosek 

od pani dyrektor. Sytuacja jest rzeczywiście trudna, ale ma ona 

miejsce nie tylko w naszej Poradni ale i w całej Polsce; 

2) Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie 3 osób od stycznia 2024 r. 

Natomiast sposób rozwiązania tej sytuacji (zatrudnienie czy 

zwiększenie liczby godzin) leży w gestii pani dyrektor i Zarządu.   

2. Interpelacji Radnego Gila informując, że: 

1) Powiat otrzyma od Zarządu Dróg Wojewódzkich 40 km dróg i taką 

samą liczbę musi przekazać gminom; 

2) w dniu 3 października br. odbędzie się spotkanie z wójtami  

i burmistrzami podczas którego zostaną uzgodnione kwestie 

przekazania dróg; 

3) efekty tych uzgodnień zostaną przekazane radnemu w odpowiedzi 

na interpelację, co nastąpi po ww. terminie.  

 

22. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1. W materiałach na sesję radni otrzymali sprawozdanie   

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego  

w Koszalinie, Szczecinku, Kołobrzegu, Miastku, Sławnie, oraz 

Białogardzie obejmującym Powiat Koszaliński. Ww. dodał, że: 

- obowiązek przedłożenia Radzie przez kierownika nadzoru wodnego 

przedmiotowych sprawozdań wynika z  ustawy z dnia 20 lipca  

2017 r. prawo wodne,  

- przedmiotowe sprawozdania skierował do Komisji Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa. Sprawozdania uzyskały pozytywną opinię 

Komisji. Komisja wniosła, by na kolejną sesję zaprosić Kierownika 

Nadzoru Wodnego w Koszalinie,   

- zgodnie z wnioskiem Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa Kierownik Nadzoru Wodnego w Koszalinie zostanie 

zaproszony do udziału w sesji październikowej. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła ww. sprawozdania.   
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2. Następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, planowana jest na 

koniec października.   

 

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak wniosków i oświadczeń radnych.  

    

24. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady LXXIII sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady LXXIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 905.                                                          

                                                                               

                                                                    Przewodniczył: 

                                                                    Przewodniczący Rady 

                                                                Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Anna Maruszak  

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


